Протокол № 7

заседания диссертационного совета МГУ.17.01

от «25» апреля 2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 11 человек. Присутствовали на

заседании 8 человек, среди них докторов наук по специальности «Изобразительное и

декоративно-прикладное искусство и архитектура» 7 человек.

Председатель: д.иск., член-корр. РАН Седов В.В.

Присутствовали: д.иск., проф. Ванеян С.С., д.иск. Бобринская Е.А., д.иск., проф. Карев

А.А., д.иск., д.иск., проф. Смирнова Э.С., д.иск. Этингоф О.Е., д.иск. Юденкова Т.В.,

ученый секретарь – к.иск., доцент Ефимова Е.А.

Слушали: о принятии к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата

искусствоведения соискателя Ковальчук Лады Игоревны.

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации

Ковальчук Лады Игоревны научной специальности, о полноте изложения

материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой

степени, о выполнении требований к публикациям основных научных

результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о

присуждении ученых степеней в Московском государственном университете

имени М.В. Ломоносова» и о соблюдении требований, установленных п. 2.5

данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Ковальчук Лады Игоревны на тему «Специфика

храмовой архитектуры францисканцев в Италии до реформ Тридентского

собора».

3. Утвердить официальных оппонентов: д.иск. Шукурова Шарифа Мухаммадовича;

д.и.н. Юсима Марка Аркадьевича; к.иск., доцента Назарову Ольгу Алексеевну.

4. Назначить защиту диссертации на «30» мая 2022 г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите

диссертации.

Результаты голосования: «за» – 8, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета,

д.иск., член-корр. РАН                                                Седов В.В.

Ученый секретарь совета,

к.иск., доцент                                             Ефимова Е.А.

https://istina.msu.ru/dissertations/447490831/
https://istina.msu.ru/dissertations/447490831/
https://istina.msu.ru/dissertations/447490831/